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Peijaksen sairaala on valmistunut vuonna 1990 ja sitä on laajennettu vuosina 1993 ja 2007. Sairaalan 
tontilla on rakennusoikeutta 65 000 m2, josta on käytetty 45 155 m2. Sairaalan tontin omistavat Vantaan 
kaupunki ja kiinteistön tiloja omistaa sekä HUS että Vantaan kaupunki ja siellä on molempien 
organisaatioiden toimintaa. Vuonna 2016 päivitetyn Pääkaupunkiseudun sairaala-aluevision 2030 
mukaan Peijaksen sairaala on yksi neljästä pääkaupunkiseudun sairaalasta. Peijaksen sairaalan toimintaa 
kehitetään edelleen asiakaslähtöiseksi ja monipuoliseksi keskukseksi, jonka toiminta tukee yhteistyötä 
perusterveydenhuollon kanssa. Sairaalassa toimivat yhteispäivystyksen 24/7 palvelut. HUS:n 
tilakeskuksen tekemässä Peijaksen pitkän aikavälin tila- ja toimintasuunnitelmassa esitetään viiden eri 
hankevaiheen vaiheistettua peruskorjaus- ja uudisrakentamisohjelmaa vuosille 2020- 2030.

Kampuksen alueen palvelujen tavoitteena on turvata potilaiden ja asiakkaiden sujuva ja saumaton 
hoitoketju. Ehdotuksena tämän toteutumiseksi Peijaksen kampuksen alueella voisivat alustavasti sijaita 
perusterveydenhuollon ja sosiaalihuollon osalta nykyisten palvelujen lisäksi keskitetty diabetesyksikkö, 
hoitotarvikejakelun ja apuvälinelainaamon palvelupiste, suun terveydenhuollon päiväpoliklinikka ja virka-
ajan ulkopuolinen päivystys, skopiayksikkö, päihde- ja mielenterveyspalvelusta esimerkiksi huolipiste, 
laitoskatkaisu, korvaushoitolääkkeiden jako ja selviämispalvelut, sosiaali- ja kriisipäivystys sekä 
palvelutarpeen arviointiyksikön palvelupiste. Mahdolliset kampuksen alueelle sijoittuvat palvelut ovat 
vielä tässä vaiheessa ideointitasoisia, jota tarkennetaan hankesuunnitelman edetessä.
 
Perusterveydenhuollon sairaalapalvelut osana kampusta
Vantaan sairaala vastaa Vantaan perusterveydenhuollon sairaalatoiminnasta. Sairaalan toiminta sijoittuu 
nykytilassa kahteen toimintapisteeseen: Peijaksen sairaalan tiloihin ja Katriinan sairaalaan. Nykyisissä 
tiloissa sairaansijoja on Vantaan sairaalan osalta käytössä Katriinan sairaalassa 163 ja Peijaksen 
akuuttiosastoilla 48, yhteensä 211. Osastot ovat profiloituneet hoitamaan erilaisia potilaita (geriatria, 
neurologia, ortopedia, haavahoito, infektiohoito, palliatiivinen hoito, konfuusiopotilaiden hoito, 
psykogeriatrinen hoito sekä akuuttigeriatria). Lisäksi sairaalassa toimivat päiväsairaala, kotisairaala, 
geriatrinen vastaanotto ja kehitysvammaisten poliklinikka. Vantaan sairaalassa on käynnistynyt 
kaksivuotinen kehittämisohjelma vuosille 2020-2021. Sairaalatoiminnan tulevaisuus sekä Peijaksen 
kampuksen kehittäminen ovat keskeinen osa tätä kehittämisohjelmaa, joka suuntaa sairaalatoimintaa 
kohti vantaalaisten hoidon ja kuntoutuksen tarpeita.

Palveluverkkosuunnitelmassa vuosille 2018–2027 linjataan potilaiden hoidon vaativuuden kasvaessa, 
että hoitopaikkoja siirretään päivystävien sairaaloiden yhteyteen, jolloin laboratorio, röntgen, päivystys 
ja erikoislääkärikonsultaatiot ovat käytettävissä 24/7. Tämän toteuttamiseksi on laadittu kaksi erilaista 
vaihtoehtoa sairaalapalvelujen kehittämiseksi: Ensimmäisessä vaihtoehdoissa osa sairaalan palveluista 
on Katriinan sairaalassa ja osa Peijaksen kampuksella ja toisessa vaihtoehdossa kaikki Vantaan sairaalan 
palvelut toimivat Peijaksen kampuksella. Näistä vaihtoehdoista on tehty vaikutusten arviointi potilaiden, 
toiminnan ja palvelujen, tilojen, henkilöstön sekä talouden näkökulmista.

Ensimmäinen vaihtoehto on, että Peijaksen kampukselle sijoittuvat akuutti geriatrinen osastohoito, 
geriatrinen osaamiskeskus (sisältäen geriatrisen poliklinikkatoiminta), ortopedinen osastohoito, 
haavaosastohoito ja -poliklinikka (haavakeskus), palliatiivinen yksikkö sekä itäinen kotisairaala. Lisäksi 
Peijaksen kampukselle sijoitettaisiin sairaalan toimintaa tukevia polikliinisia toimintoja, jotka vahvistavat 



hoitoketjujen joustavuutta ja tehokkaan toiminnan turvaamista. Ensimmäisen vaihtoehdon myötä 
Peijaksen kampuksen alueella olevien sairaansijojen määrä kasvaisi nykyisestä 92 sairaansijalla. Yhteensä
sairaansijoja Peijaksessa olisi muutoksen jälkeen 140. Lisäksi kaikilla Peijakseen sijoittuvilla osastolla on 
päiväpotilaspaikkoja (2-4 kpl) sekä polikliinisten palvelujen tilat. Katriinan sairaalaan sijoittuvat toiminnat
edellyttävät A-talon peruskorjausta. Vaihtoehdossa Katriinan sairaalan tiloihin jäisi geriatrinen arviointi ja
kuntoutus, neurologinen osasto, palliatiivinen ja saattohoito-osasto, infektio-osastohoito, 
konfuusiopotilaiden osastohoito sekä läntinen kotisairaala. Yhteensä sairaansijoja on muutoksen jälkeen 
Katriinassa 123 (nykyisin 163). Kokonaismäärä sairaansijojen osalta Vantaan sairaalassa on muutoksen 
jälkeen 263 (+ päiväpotilaspaikat), mikä on 52 paikkaa enemmän kuin ennen muutosta.

Toinen vaihtoehto on, että Peijaksen kampukselle sijoittuisi kaikki Vantaan (ja mahdollisesti Keravan) 
alueen perusterveydenhuollon sairaalapalvelut, jolloin sairaansijojen määrä olisi yhtensä 265. Tällöin 
sairaala-alueelle sijoittuisi edellisten (vaihtoehto 1) Peijaksen kampukselle sijoittuvien palvelujen lisäksi 
kuntoutus, traumakuntoutus, infektioiden hoito, geriatrinen jatkokuntoutus, vaativa neurologinen 
kuntoutus, kirurginen jatkohoito, saattohoito, palliatiivinen hoito sekä psykogeriatrinen hoito. Näiden 
sijoittumisella Peijaksen kampukselle saavutettaisiin merkittävää hyötyä palveluintegraation ja 
hoitoketjujen sujuvuuden kannalta.

Molemmissa vaihtoehdoissa sairaansijamäärä kasvaa samaan kokonaismäärään (noin 265 sairaansijaa).

Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyi 14.4.2020 § 6 HUS-Tilakeskuksen laatiman, 17.2.2020 päivätyn 
Peijaksen pitkän aikavälin tila- ja toimintasuunnitelman vaihtoehdon kaksi mukaisena ja esitti 
esiselvityksen (tarveselvityksen) viemistä tekniselle lautakunnalle päätöksentekoon.

Vantaan kaupungin tilakeskus ei ole osallistunut Peijaksen pitkän aikavälin tila- ja toimintasuunnitelman 
laatimiseen.

Tila- ja toimintasuunnitelmassa jää avoimeksi:
- Vantaan Peijaksessa nykyisin omistamien tilojen osuus sairaalan kehittämisessä
- Vantaan käyttöön tulevien tilojen rahoittaja; näitä investointeja ei ole kaupungin 

investointiohjelmassa
- Vantaan käyttöön tulevien tilojen laajuus (pinta-alat) ja rakennuskustannukset
- Katriinan sairaalan tulevaisuus ja jatkokehitys sairaalatoiminnan siirtyessä kokonaan 

Peijakseen
- Peijaksen suunnitelmien vaikutus Tikkurilan hyvinvointikeskukseen.

Peijaksen kehittämistä tulee jatkaa perustuen toiminta- ja tilasuunnitelmaan ja Vantaan osallistua 
kehittämiseen, mutta HUSin Peijaksen pitkän aikavälin tila- ja toimintasuunnitelmaa ei voida hyväksyä 
tarveselvityksenä edellä esitettyjen oleellisten tietojen puuttumisen vuoksi.

Tekninen lautakunta 3.6.2020 § 8

Apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään 

a) esittää kaupunginhallitukselle tiedoksi HUS-Tilakeskuksen tekemä 17.2.2020 päivätty Peijaksen 
pitkän aikavälin tila- ja toimintasuunnitelma

b) todeta, että tila- ja toimintasuunnitelmassa avoimeksi jäävät asiat edellyttävät kaupungin osalta 
laajempaa selvitystä ennen toimintasuunnitelman hyväksymistä ja Vantaan sairaaloita koskevia 
linjauksia.



Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
_____

Kaupunginhallitus 15.6.2020 § 20

Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään 

a) merkitä tiedoksi HUS-Tilakeskuksen tekemä 17.2.2020 päivätty Peijaksen pitkän aikavälin tila- ja 
toimintasuunnitelma

b) todeta, että tila- ja toimintasuunnitelmassa avoimeksi jäävät asiat edellyttävät kaupungin osalta 
laajempaa selvitystä ennen toimintasuunnitelman hyväksymistä ja Vantaan sairaaloita koskevia 
linjauksia.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys. 
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